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	DĖL AEROKLUBŲ TURTO

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), išnagrinėjusi Seimo Audito komiteto 2020 m. rugsėjo 23 d. raštą Nr. S-2020-4015 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto sprendimo“, teikia informaciją apie valstybei nuosavybės teise priklausantį aerodromų turtą. Informuojame, kad šalyje esantys 17 aerodromų ir juose esantis turtas priklausė Kūno kultūros ir sporto departamentui prie Lietuvos Respublikose Vyriausybės (toliau – Departamentas). Lietuvos Respublikos Vyriausybei (toliau – LRV) priėmus sprendimą likviduoti Departamentą, buvo sudaryta darbo grupė dėl aerodromų ir aviacijos sporto perspektyvos, o jos išvados perduotos Ministerijai, perėmusiai sporto reikalus. 
2019 m. spalio 1 d. likvidavus Departamentą visas valstybei nuosavybės teise priklausantis turtas buvo perduotas patikėjimo teise valdyti biudžetinei įstaigai Lietuvos sporto centrui (toliau – Centras). Vertinant turto panaudojimo galimybes, buvo susipažinta su Lietuvos civilinių aerodromų infrastruktūros galimybių studija ir LRV pateikti siūlymai dėl aviacijos sportui tinkamo turto tolimesnio naudojimo. Tuo pagrindu LRV kreipėsi į savivaldybes dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio turto perėmimo savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms įgyvendinti, prašydama inicijuoti savivaldybių tarybų sprendimus dėl sutikimo perimti jų teritorijoje esantį turtą Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme numatytoms savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms įgyvendinti. 
Ministro Pirmininko 2020 m. sausio 10 d. pavedimu Nr. S-95, įformintu LRV kanclerio rezoliucija, atsižvelgiant į 2020 m. sausio 6 d. neformaliame ministrų pasitarime priimtą sprendimą LRV darbo reglamento nustatyta tvarka, Ministerija gavo pavedimą parengti ir pateikti LRV atitinkamų teisės aktų dėl Centro valdomo aviacijos sporto ir bendrosios aviacijos paskirties turto perdavimo atitinkamų savivaldybių nuosavybėn projektus.
Centras, gavęs savivaldybių tarybų sprendimus, pateikia Ministerijai reikalingus dokumentus dėl LRV nutarimų projektų parengimo. Šiuo metu priimti 3 LRV nutarimai dėl nekilnojamojo ir kito ilgalaikio materialiojo turto perdavimo savivaldybių nuosavybėn (Alytaus miesto, Biržų ir Telšių rajonų savivaldybėms), 1 nutarimo projektas pateiktas LRV išvadoms gauti (Akmenės rajono savivaldybei), 2 nutarimo projektai rengiami (Mažeikių  ir Prienų rajono savivaldybėms). Kretingos ir Radviliškio rajono savivaldybių dokumentai derinami VTIPS. Gavus reikalingus dokumentus, nutarimo projektas dėl turto perdavimo bus rengiamas ir Šilutės rajono savivaldybei. Marijampolės savivaldybė perims turtą, kai bus gautas sutikimas iš Nacionalinės žemės tarnybos dėl žemės sklypo perdavimo. Trakų rajono savivaldybė dar nėra atsiuntusi savivaldybės tarybos sprendimo, Vilniaus ir Panevėžio miestų, Vilniaus, Zarasų, Utenos ir Jurbarko rajonų savivaldybės nesutiko perimti jų teritorijose esančio turto, nes nėra poreikio. Šių savivaldybių teritorijose esantį turtą LSC pakartotinai pasiūlė perimti savivaldybėms savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms įgyvendinti. Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje esantį turtą LSC  pasiūlė perimti Vilniaus Gedimino technikos universitetui. 
Taip pat informuojame, kad valstybės turto panaudos sutartys pasibaigė šį turtą dar valdant Departamentui. Centras naujų panaudos sutarčių nėra sudaręs, nes panaudos nesutiko derinti Konkurencijos taryba.  Esant poreikiui, galėsime pateikti turto sąrašus – šiuo metu neteikiame dėl didelės apimties.
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